Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/56
Daté: 13.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 51, 52, 53 dhe 54 t& Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARA\(DINAI

&S

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

(:-L/g_bu

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/56
Daté: 13.07.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s@
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés pér periudhén shtator 2017
- korrik 2018.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamushH \L{ADINA]
““w-o«*(\ Ct«ciwat

Kryeministér i Republikés sé Kosov{e

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e {¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/56
Dateé: 13.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit té Republikés s&
Kosovés nr. 06-P-049 t& datés 14 maj 2018, paraget mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004 /32 pér Familjen i Kosovés.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, 1 dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramush HﬁﬁDINA}
g—‘)* b 8. C - C%&\/\
Kryeministér i Republikés sé Kosové’i
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/56
Daté: 13.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né& nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit
Evropian mbi Pjesémarrjen e Kosovés né Programin Evropa pér Qytetarét.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA tIIDINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosove

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



w
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/56
Daté: 13.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Komisionit Evropian dhe
Kosovés mbi Pjesémarrjen e Kosovés né 'ERASMUS +', Programin e Unionit pér Arsim,
Trajnim, Rini dhe Sport.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/_S(amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés W

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/56
Daté: 13.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutss sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 29/2012 pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés t& Ministrisé sé Tregtisé

dhe Industrisé.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Q‘s\m_&y(‘ B o

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/56
Daté: 13.07.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, t& nenit 4, 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-s&, me nr. prot. 3459-2/18, daté 04.07.2018, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi shtesé pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve 1€ interesit t¢ cilat preken nga ndértimi i ndértesave té pérhershme té
menaxhimit t& integruar té kufirit IBM: Pika Kufitare Mutivodg, Zona Kadastrale Dabishevc,
Komuna Prishting, sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e hg]'shrne té ciléve tu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
3331/18, daté 07.06.2018.

3. Brenda 5 (pes&) ditéve t& punds pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té teré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané té drejté pér t€ ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém sa 1
pérket lartésisé s¢ shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé¢ (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés n& gjykatén kompetente
parashtruesi 1 ankesés duhet t¢ sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s&€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér t& titullaréve té rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra kadastrale &shté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

ush HARADqIQJA]

b a4 B XN

Kryeministér i Republikés s& Kosovis
Ju dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/56
Daté: 13.07.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronds sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme (ish shogérore KBI “Ereniku”) t&¢ pronaréve dhe zotéruesve té interesit t& cilat
preken nga realizimi i Projektit - Ndértimi i “Zonés sé Vecanté Ekonomike Amerikane’”
Zona Kadastrale Gjakové, Komuna Gjakové, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat
kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té
projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve gé kané t& béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit, Departamenti i Shprongsimit
(MMPH), Ministria e Financave, Agjencia Kadastrale e Kosovés dhe Komuna e Gjakovés.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e pronave, shpenzimet e procedurés té shpronésimit dhe
vlerésimit do té sigurohen nga Qeveria e Republikés s& Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té€ Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Ramush HARADJNA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendé&skryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/56
Daté: 13.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 45,100,00€ (dyzetepesémijenjéqind euro), pér
zbatimin e Projektit pér "Pérmirésimi racor té gjedhit dhe rritja e vetive prodhuese té lopéve
quméshtore né fermat e Kosovés'".

[A)

Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve t& kodit burimor 10 Programit 40100 t& Departamentit t& Politikave Bujgésore
dhe Tregjeve né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

3. Mjetet financiare té ndara nga pika 1. e kétij vendimi, pér shkak kohéss sé shkurtér dhe
nevojés mediate né teren, zbatimi do té behet me procedura té pérshpejtuara - negocimi.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural
per zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés
Iu dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/56
Daté: 13.07.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr.
prot. 2060, daté 29.06.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13
korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. 7. Nenad Stojéetovi¢, emérohet Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé¢ pér Komunitete dhe
Kthim.

2. Mandatii té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vijet.

3. 1 eméruari nga pika 1. ¢ kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/Rgh'lush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés )

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/56
Daté: 13.07.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé Administratés Publike, me nr.
prot. 2059, daté 29.06.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13
korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Nezir Gashi, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé sé Pronésisé Industriale, né
kuadér t& Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t8 eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

w

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush HARADIT
Gin b—\t/
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ryeministér i Repubhkes sé Kosove

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



g
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/56
Date: 13.07.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, té paragrafit 2 neni 14. i Ligjit Nr. 06/1-020
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2018 dhe té nenit 15 paragrafi 2 dhe 51 i Ligjit
Nr. 06/ L-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Agjencisé sé Kosovés pér Inteligiencé lidhur me shtimin e mjeteve
buxhetore pér vitin 2018 né shumé prej 500,000 euro.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren Ministria e Financave me kod 201, nén
programi Kontigjencat né Ministriné e Financave me kod 28900 nga kategoria e
shpenzimeve Subvencione dhe transfere dhe transferohen né Shpenzimet e Paparashikuara
me kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés.

3. Mjetet nga pika 2. e kétij vendimi transferohen né Agjencionin Kosovar té Inteligjencés me
kod 245, nén programi Agjencioni Kosovar i Inteligjencés me kod 25500 né kategorité e
shpenzimeve paga dhe médite né¢ shumé prej 200,000 curo dhe né kategoriné e
shpenzimeve mallra dhe shérbime né shumé prej 300,000 euro.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
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Kryéniiinistér i Republikés s¢ Kosovés
Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/56
Daté: 13.07.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 29 t¢ Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, t&€ paragrafit 2 neni 14. i Ligjit Nr. 06/L-020
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés s¢ Mitrovicés pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
88,500 € pér projektin e ri “Ngritja e monumentit kushtuar Déshmorit té¢ Kombit Artim
Jashari”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve e rezervés dhe transferohen né komunén e Mitrovicés me kod 642, nén
programi Shérbimet Kulturore me kod 85022 né kategoriné e shpenzimeve kapitale né
shumé prej 88,500 € né projektin e ri “Ngritja e monumentit kushtuar Déshmorit t¢ Kombit
Artim Jashari”.
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Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Mitrovicés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush HARADINA]

(Qqﬂ\}_\_m( M &

Klyemmlste_r i Republ ke&. sé Kosoves ’

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



